El capital social de “Transportadora del Interior S.A.” se fija en la suma $ 5.110.714

representado en 5.110.714 acciones, nominativas, no endosables, de valor nominal
$1 cada una, correspondiendo a cada una de sus accionistas realizar los siguien-
tes aportes de capital:
- Cooperativa Integral Coinag Ltda.: $ 3.577.500 (Pesos tres millones quinientos

setenta y siete mil quinientos) equivalentes a 3.577.500 acciones ordinarias de VN
$ 1;
- Banco Coinag S.A.: $ 1.533.214 (Pesos un millón quinientos treinta y tres mil

doscientos catorce), equivalentes a 1.533.214 acciones ordinarias de VN $ 1.
Con fecha 16/08/2019, Banco Coinag S.A. efectuó la integración de la totalidad de

sus acciones.
En el transcurso de los años 2019 a 2023 Banco Coinag S.A. suscribió e integró

acciones por la suma de pesos ciento dos millones trescientos sesenta y nueve mil
novecientos veinticuatro ($ 102.369.924.-), los cuales fueron acreditados en cuenta
corriente abierta en la entidad a nombre de Transportadora del Interior S.A. CUIT 33-
71650569-9, recibiendo la cantidad de ciento dos millones trescientos sesenta y
nueve mil novecientos veinticuatro (102.369.924.-) acciones ordinarias al portador,
nominativas, no endosables, de valor nominal PESOS UNO ($1.-) Con estos apor-
tes, la participación social de Banco Coinag S.A. es del 69.94 % de la tenencia ac-
cionaria, ejerciendo de este modo el rol de controladora de la sociedad.